quarta-feira, 18 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

Errata da Portaria nº. 064/2020

Onde se lê: Art. 1° - Fica nomeada a Srª. ALEXSANDRA MACÊDO

MONTENEGRO REIS, no dia 20 de fevereiro de 2020, para o cargo de DIRETORA
TÉCNICA DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO, lotada na Secretaria de
Finanças, CC4, do Município de Morro do Chapéu.

Passa-se a ler: Art. 1° - Fica nomeada a Srª. ALEXANDRA MACÊDO

MONTENEGRO REIS, no dia 20 de fevereiro de 2020, para o cargo de DIRETORA
TÉCNICA DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO, lotada na Secretaria de
Finanças, CC4, do Município de Morro do Chapéu.

  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 18 DE MARÇO DE 2020.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0DCED8F67DC0D3066AD817EA11497913

quarta-feira, 18 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0DCED8F67DC0D3066AD817EA11497913

quarta-feira, 18 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0DCED8F67DC0D3066AD817EA11497913

quarta-feira, 18 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0DCED8F67DC0D3066AD817EA11497913

quarta-feira, 18 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0DCED8F67DC0D3066AD817EA11497913

quarta-feira, 18 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Nilo Peçanha – Nº 88 – Centro
Morro do Chapéu - BA

Portaria nº 001/2020 – SMDAS – Secretaria Municipal de Desenvolvimento e
Assistência Social

ÂNDREA PIRES VALOIS COUTINHO, Secretária Municipal de Desenvolvimento e

Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e regulamentares.

CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância

Internacional (ESPII) pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020;

CONSIDERANDO a Portaria nº 188/GM/MS, de 4 de fevereiro de 2020, que declara

Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN), em decorrência da

Infecção Humana pelo novo Coronavírus (COVID -19);

CONSIDERANDO o Plano Estadual de Contingências para Enfrentamento do Novo

Coronavírus - COVID-19;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 026/2020, de 17 de março de 2020 que dispõe

sobre as medidas temporárias de prevenção e controle para enfrentamento de emergência

de saúde pública do covid-19 no âmbito do Município de Morro do Chapéu, Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º Os Serviços da rede de Proteção Socioassistencial com os grupos do Serviço de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV; grupos de mulheres, crianças, idosos,

gestantes estarão suspensos por 15 dias;
Art. 2º As visitas de CRAS e CREAS permanecerão com os técnicos dos programas,

atendendo aos casos emergenciais;
Art. 3º As visitas do Programa Primeira Infância no Suas - Criança Feliz, estarão suspensas

por 15 dias;

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0DCED8F67DC0D3066AD817EA11497913

quarta-feira, 18 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Nilo Peçanha – Nº 88 – Centro
Morro do Chapéu - BA

Art. 4º O Setor do Cadastro Único/ Programa Bolsa Família funcionará das 07h às 13 h e

atenderá apenas em situações de emergência como bloqueios, desbloqueios,

suspensões e cancelamentos, mediante agendamento no telefone (74) 98861 – 5741, a

fim de evitar aglomeração.

Art. 5º Os serviços de Emissão de RG, Carteira de trabalho, e Cadastro para vagas de

emprego estarão suspensos no setor do SINEBAHIA. Para dúvidas, orientações e

Entrada em Seguro Desemprego e Credibahia serão realizados por agendamento nos

telefones: (74) 3653-2322/1015;

Art.6º Todas as disposições contidas nessa portaria poderão ser prorrogáveis a depender

da necessidade justificada.

Morro do Chapéu – Bahia, 18 de março de 2020.

Ândrea Pires Valois Coutinho

Secretária Mun. De Desenvolvimento e Assistência Social
                                                                               Port. 009/2019

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0DCED8F67DC0D3066AD817EA11497913

		2020-03-18T16:41:26-0300